

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту Закона Республики Крым "О внесении изменений в статью 4 Закона Республики Крым
"О ветеринарии в Республике Крым"

Закон Республики Крым от 30 июня 2021 года № 200-ЗРК/2021 "О ветеринарии в Республике Крым"	
Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Часть 3 статьи 4	
<p>4) принятие решений по представлению главного государственного ветеринарного инспектора Российской Федерации, руководителя уполномоченного в области ветеринарии исполнительного органа Республики Крым и их заместителей об изъятии животных и (или) продукции животного происхождения для целей их утилизации при ликвидации очагов особо опасных болезней животных с выдачей собственнику соответствующего документа о таком изъятии, а также принятие решений о возмещении собственнику животных и (или) продукции животного происхождения ущерба, понесенного им в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения для целей их утилизации;</p>	<p>4) принятие решений по представлению главного государственного ветеринарного инспектора Российской Федерации, руководителя уполномоченного в области ветеринарии исполнительного органа Республики Крым и их заместителей об изъятии животных и (или) продукции животного происхождения для целей их уничтожения при ликвидации очагов особо опасных болезней животных с выдачей собственнику соответствующего документа о таком изъятии, а также принятие решений о возмещении собственнику животных и (или) продукции животного происхождения ущерба, понесенного им в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения для целей их уничтожения;</p>
<p>5) установление порядка выдачи собственнику животных и (или) продукции животного происхождения документа об изъятии животных и (или) продукции животного происхождения для целей их утилизации при ликвидации очагов особо опасных болезней животных и порядка возмещения собственнику животных и (или) продукции животного происхождения ущерба, понесенного им в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения для целей их утилизации;</p>	<p>5) установление порядка выдачи собственнику животных и (или) продукции животного происхождения документа об изъятии животных и (или) продукции животного происхождения для целей их уничтожения при ликвидации очагов особо опасных болезней животных и порядка возмещения собственнику животных и (или) продукции животного происхождения ущерба, понесенного им в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения для целей их уничтожения;</p>